10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 28 de Abril de 2020.
especializada no fornecimento
de materiais de higiene, limpeza
e conservação para atender as
necessidades das Secretarias deste
Município

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
NOVA VENÉCIA-ES.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 027/2020

CONTRATADA: G.I.S COMERCIAL
SANTANA LTDA - ME
CNPJ: 27.247.832/0001-63

ITENS: 001 (R$ 7,81), 003 (R$
21,89), 004 (R$ 7,79).
DATA DA ASSINATURA:
27/04/2020.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, contados da data de sua
publicação no Diário Oficial do
Estado do Espírito Santo.
Nova Venécia - ES, 27 de abril de 2020.

WAGNER GASPAR DADALTO
PREGOEIRO

Protocolo 579131

Pancas

PROCESSO 1107/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/20

O Município de Pancas - Estado
do Espírito Santo torna público,
através de seu Pregoeiro que
realizará Licitação Pública,
objetivando a Contratação
de empresa especializada na
prestação de serviços de transporte
escolar de alunos, para roteiros/
itinerários da Rede Municipal e
Estadual, e de acordo com a Lei
10.520/02, Lei 8.666/93, suas
alterações, e demais legislação
correlata. A abertura de envelopes
está prevista para o dia 11 de maio
de 2020, às 08:00 horas na Sede
da Prefeitura de Pancas, sito a
Avenida 13 de Maio, 476 - Centro.
Disponibilidade do edital: dia 28 de
abril de 2020. As exigências legais
e a forma de apresentação das
propostas estão previstas no Edital
supra, que poderá ser retirado na
sede da Prefeitura ou no site www.
pancas.es.gov.br Contatos Tel.:
(27) 3726.1543 - Ramal 215
ID: 2020.053E0700001.01.0013
Pancas - ES, em 28 de abril de 2020.

Robson Emerick dos Santos
Pregoeiro PMP

Protocolo 579179

Pedro Canário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N° 012/2020

O Município de Pedro Canário,
através do Pregoeiro, no uso das
suas atribuições legais, torna
público que realizará licitação
Registro de Preços a seguir
caracterizada.
MODALIDADE: Pregão Presencial
n° 012/2020

OBJETO CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE
CONSUMO (PÃO, MARGARINA E
LEITE), DESTINADOS AO CAFÉ DA
MANHÃ DOS FUNCIONÁRIOS DAS
SECRETARIAS MUN. DE OBRAS
E SERVIÇOS URBANOS E DE
TRANSPORTE.
DATA DA ABERTURA: 14/05/2020
- 09:00 Horas
O procedimento licitatório
obedecerá ao disposto na Lei
Federal n° 10.520/02, Lei Federal
8.666/93 e suas alterações
posteriores. O edital completo
se encontra à disposição dos
interessados na sede da PMCP e no
site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 27 de abril de 2020.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 579111

AVISO DE DECISÃO DOS
RECURSOS ADMINISTRATIVOS
E AVISO DE ABERTURA DE
ENVELOPES DE PROPOSTA
Concorrência Pública n°
01/2020
A Prefeitura Municipal de Pedro
Canario, através da Comissão
de Licitação, torna público para
conhecimento dos interessados a
decisão dos recursos administrativos
interpostos pelas empresas Crimaq
Cristal Maquinas e Equipamentos
Ltda e Styllo Construções e
Incorporações LTDA em que os
mesmos foram conhecidos e
desprovidos, mantendo a decisão
inicial da CPL. Ademais, fica
designado o dia 29/04/2020
às 09:00 Horas, para realização
da sessão pública de abertura dos
envelopes de proposta de preços,
na Sala da Comissão Permanente
de Licitações, neste município. O
processo encontra-se com vistas
franqueadas.
Pedro Canário/ES, 27 de abril de 2020.

Luiz Carlos Dadalto Filho
Presidente da CPL

Protocolo 579142

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Rio Bananal através
de sua Pregoeira torna público que
realizará a seguinte licitação a ser
julgada na Sala da CPL, na Av.
14 de Setembro, 887, Centro, Rio
Bananal/ES:

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 020/2020

Objeto: Aquisição de Tubos de
concreto armado (manilhas).
Data da Abertura: 11/05/2020.
Hora: às 13:30h - Código de
Identificação da Contratação:
2020.059E0700001.01.0020
Edital disponível no site www.
riobananal.es.gov.br.
Informações pelo e-mail editais@
riobananal.es.gov.br.

Rio Bananal - ES,
17 de março de 2020.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Presidente da CPL

Protocolo 579292

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Rio Bananal através de
sua Pregoeira torna público que realizará
a seguinte licitação a ser julgada na
Sala da CPL, na Av. 14 de Setembro,
887, Centro, Rio Bananal/ES:

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 021/2020

Objeto: Aquisição de
Material Gráfico. Data da
Abertura: 12/05/2020.
Hora: às 13:30h - Código de
Identificação da Contratação:
2020.059E0700001.01.0021.
Edital disponível no site www.
riobananal.es.gov.br.
Informações pelo e-mail editais@
riobananal.es.gov.br.

Rio Bananal - ES,
17 de março de 2020.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Presidente da CPL

Protocolo 579298

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº

12/2020 - EXCLUSIVA ME/EPP

OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestar Serviços
Técnicos Profissionais de Medicina e
Segurança do Trabalho, para atender
as necessidades desta Prefeitura
Municipal de São Domingos do
Norte/ES, tudo conforme anexo I e
Termo de Referência. Os envelopes
deverão ser entregues até às 8h
do dia 11 de maio de 2020, no
protocolo da Prefeitura Municipal,
o credenciamento ocorrerá a
partir das 8h30 e a abertura dos
envelopes às 9h do mesmo dia na
sala de Licitações. Informações
através do telefone 0xx (27) 3742-
0200 das 7h15 às 16h.
São Domingos do Norte/ES, 27 de
abril de 2020.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 579070

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 10/2020 - SRP
OBJETO: Contratação de Empresa
para descartar e dar destinação
final aos resíduos sólidos classe II -
B (resíduos reutilizáveis, reciclados,
entrulhos e demolições), oriundos
das coletas do Município de São
Domingos do Norte, para atender
as necessidades da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços
Urbanos, tudo conforme anexo I e
Termo de Referência. Os envelopes
deverão ser entregues até às 8h
do dia 12 de maio de 2020, no
protocolo da Prefeitura Municipal,
o credenciamento ocorrerá a
partir das 8h30 e a abertura dos
envelopes às 9h do mesmo dia na
sala de Licitações. Informações
através do telefone 0xx (27) 3742-
0200 das 7h15 às 16h.
São Domingos do Norte/ES, 27 de
abril de 2020.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 579079

AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 13/2020 - SRP -
EXCLUSIVA ME/EPP

OBJETO: Aquisição de materiais
diversos (materiais de construção)
para serem doados as famílias
que se encontram em situações
de vulnerabilidade e risco social
no Município de São Domingos do
Norte/ES, tudo conforme anexo I e
Termo de Referência. Os envelopes
deverão ser entregues até às 8h
do dia 13 de maio de 2020, no
protocolo da Prefeitura Municipal,
o credenciamento ocorrerá a
partir das 8h30 e a abertura dos
envelopes às 9h do mesmo dia na
sala de Licitações. Informações
através do telefone 0xx (27) 3742-
0200 das 7h15 às 16h.
São Domingos do Norte/ES, 27 de
abril de 2020.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 579094

São Mateus

COMUNICADO
PREGÃO ELETRÔNICO

N°007/2020

COMUNICAMOS que devido às
alterações realizadas no Edital na
especificação dos itens 08 e 14
da planilha, a data de abertura
do certame foi prorrogada para
11/05/2020, mantendo-se o
mesmo horário e local.
O edital com as devidas alterações
encontra-se disponível no site da
PMSM e no Licitações-E.
Cód. CidadES Contratações:
2020.067E0600010.01.0002

São Mateus - ES, 27/04/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 579091

Venda Nova do Imigrante

AVISO TOMADA DE PREÇOS
Nº 014/2020

A Prefeitura Municipal de Venda Nova
do Imigrante - ES, em cumprimento
à Lei 8.666/93 e LC 123/06, torna
público aos interessados, que
realizará licitação na modalidade
Tomada de Preços, tipo menor
preço  global,  para  CONTRATACAO
DE EMPRESA PARA REFORMA DO
MURO DA ESCOLA MUNICIPAL DE
ENSINO FUNDAMENTAL CAXIXE.
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL,
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS.
ABERTURA: 14/05/2020, às 12:30
horas.
INFORMAÇÕES: Prefeitura
Municipal de Venda Nova do
Imigrante - Av. Evandi A. Comarela,
385. Tel.: (28) 3546 1188 - R 252,
das 12:00 às 18:00 horas ou no
site www.vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Presidente da CPL

Protocolo 579165

darlene.santos
Highlight

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-04-28T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial